
Id: NVTIL-AHRRC-TIQAO-PXTSS-LXTFM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/68/2011
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie przyjęcia Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Gminie 
Malechowo na lata 2011-2015 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 

poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, 

z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 

z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 

poz.675), w związku z art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2009r. Nr 175, poz.1362, Nr 202, poz.1551, Nr 219, poz.1706, z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 40, poz.229, Nr 

81, poz.527, Nr 125, poz.842), Rada Gminy w Malechowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Gminie 
Malechowo na lata 2011-2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VIII/68/2011 z dnia 26 maja 2011 r.

Załącznik do Uchwały Nr VIII/68/2011

Zalacznik1.doc


                                        


    Załącznik do Uchwały Nr VIII/68/2011

Rady Gminy Malechowo 
z dnia 26 maja 2011 r.

PROGRAM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
W GMINIE MALECHOWO NA LATA 2011-2015

I. WSTĘP

Głównym celem podejmowanych działań w ramach Programu Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych w Gminie Malechowo na lata 2011-2015 jest stworzenie systemu umożliwiającego przywrócenie osoby niepełnosprawnej do pełnego uczestnictwa w społeczeństwie lokalnym poprzez m.in. udzielenie jej pomocy polegającej na przejściu z pozycji biorcy, którym stała się w niektórych sferach życia w związku
z niepełnosprawnością, na pozycję dawcy w miarę swoich możliwości – człowieka żyjącego produktywnie i tworzącego wartości cenne dla innych. Włączenie i zaakceptowanie osób niepełnosprawnych jako równych 
i pełnoprawnych członków społeczeństwa lokalnego, tak aby mogli korzystać ze wszystkich dóbr kultury i cywilizacji danego społeczeństwa oraz przyczyniać się do ich tworzenia i pomnażania, nazywamy integracja społeczną. U jej podstaw leży równość praw osób pełnosprawnych 
i niepełnosprawnych, która zakłada, że potrzeby obu tych grup społecznych mają takie samo znaczenie i powinny stanowić podstawę rozwoju 
i planowania działalności społeczeństwa na rzecz swoich członków. Wymaga to przede wszystkim zniesienia wszelkich barier,  które uniemożliwiają osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu społecznym. Dotyczy to zniesienia barier prawnych, społecznych, architektonicznych 
i komunikacyjnych. Problemy osób niepełnosprawnych mają dużo szerszy wymiar społeczny, niż się na ogół sądzi. Patrząc na współczesny świat ludzi można stwierdzić, że nastawiony jest na typowość i standardy. Dziecko lub dorosły nietypowy, odbiegający swoim wyglądem, zachowaniem, funkcjonowaniem od przyjętych w danym społeczeństwie norm i standardów ma utrudnione lub nawet uniemożliwione zaspokajanie swych podstawowych potrzeb życiowych, nie mówiąc już o potrzebach indywidualnych wyższego rzędu. Podejście społeczeństwa nastawione na to co klasyczne, modelowe, typowe, wzorcowe i mieszczące się w standardach prowadzi do braku akceptacji i nietolerancji, do niezrozumienia 
i niedostrzegania potrzeb innych ludzi, a także do ich odtrącenia społecznego.

1. DEFINICJA NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI


Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych osoby, których stan fizyczny, psychiczny lub umysłowy trwale lub okresowo utrudnia, ogranicza bądź uniemożliwia wypełnienie ról społecznych, a w szczególności zdolności do wykonywania pracy zawodowej (Dz. U. Nr 123 poz. 776).

Osoby niepełnosprawne można podzielić według różnych kryteriów:


· wg rodzaju (kategorii) niepełnosprawności


· okresu życia w którym ona wystąpiła


· stopnia niepełnosprawności

W aktualnie obowiązującym orzecznictwie przyjęto 3 stopnie niepełnosprawności: znaczny, umiarkowany i  lekki. Orzeczenia w tej sprawie wydają powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności,
a w drugiej instancji – wojewódzkie zespoły. Wydają one również orzeczenia dotyczące ustalenia niepełnosprawności dla dzieci – do ukończenia 16 lat.

Mając na uwadze powyższe niepełnosprawność funkcjonuje jako zjawisko niejednorodne, obejmujące wiele ograniczeń funkcjonalnych, może być fizyczna, intelektualna lub polegać na dysfunkcji zmysłów. Może również wynikać z choroby somatycznej lub choroby umysłowej. Wymienione zaburzenia mogą mieć charakter stały lub przejściowy dotyczący osób 
w różnym wieku. Dla lepszego określenia potrzeb osób niepełnosprawnych przyjmuje się podział na siedem głównych grup:

· osoby niewidome i słabo widzące,

· osoby głuche i niedosłyszące,


· osoby niepełnosprawne intelektualnie,


· osoby chore psychicznie,


· osoby niepełnosprawne ruchowo,


· osoby starsze, niepełnosprawne z ogólnego stanu zdrowia,


· ze względu na poszczególne rodzaje schorzeń (np. układu krążenia, cukrzyca, hemofilia, choroby nowotworowe, schorzenia neurologiczne itp.).

2. PROBLEMY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W GMINIE MALECHOWO


W Gminie Malechowo wg danych ze spisu powszechnego ludności
z 2002 roku na dzień 20 maja 2002 roku było 893 niepełnosprawnych osób
z czego 435 to mężczyźni i 458 kobiet.

Sytuację osób niepełnosprawnych w Gminie Malechowo według grup wiekowych, wykształcenia oraz aktywności ekonomicznej przedstawia poniższe zestawienie.

		Wyszczególnienie

		Osoby niepełnosprawne ogółem, w tym:

		mężczyźni

		kobiety



		Ogółem:

		893

		435

		458



		wg ekonomicznych grup wieku:



		- przedprodukcyjny

		102

		66

		36



		- produkcyjny

		480

		273

		207



		- poprodukcyjny

		311

		96

		215



		wg poziomu wykształcenia

		

		

		



		- wyższe

		16

		13

		3



		- policealne

		5

		-

		5



		- średnie

		78

		40

		38



		- ogólnokształcące 

		18

		5

		13



		- zawodowe

		174

		114

		60



		- podstawowe

		399

		173

		226



		- podstawowe nieukończone

		143

		43

		100



		- nieustalony poziom

		19

		13

		6



		wg aktywności ekonomicznej

		

		

		



		- aktywni zawodowo - pracujący

		175

		28

		75



		- bezrobotni

		141

		82

		59



		- bierni zawodowo

		34

		21

		13



		- nieustalony status na rynku pracy

		543

		304

		239






Problemy życiowe tych osób są takie jak innych członków społeczeństwa. Większość z nich chce się uczyć, pracować oraz żyć z pożytkiem dla siebie
i innych. Od pozostałych członków społeczeństwa różni ich tylko możliwość zaspakajania niektórych potrzeb. Nie wynika to z braku chęci udziału w różnych formach życia lecz z występujących licznych barier, których pokonanie wymaga wysiłku lub jest wręcz niemożliwe. Osoby niepełnosprawne stanowią jedną 
z grup szczególnie narażonych na dyskryminację oraz wykluczenie 
ze społeczeństwa. Państwo przez lata traktowało je jako osoby potrzebujące ochrony, leczenia i pomocy, a nie jako podmioty prawa. Osobom niepełnosprawnym zapewniano specjalne szkoły, osobne budynki mieszkaniowe, oddzielny transport. Od lat 80-tych XX wieku zaczęły się zmiany w sytuacji prawnej osób niepełnosprawnych. Akty prawa międzynarodowego wzmocniły ochronę osób niepełnosprawnych, ponieważ postanowiono umożliwić i zapewnić im aktywne uczestnictwo w życiu politycznym, społecznym, gospodarczym i kulturalnym, jednocześnie szanując 
i akceptując odmienność osób niepełnosprawnych.


Niepełnosprawni mieszkańcy gminy Malechowo jak również powiatu borykają się na co dzień z wieloma problemami między innymi:


· braku zatrudnienia na otwartym rynku pracy,


· utrudnionego dostępu do leczenia i opieki medycznej, wczesnej diagnostyki i rehabilitacji,

· niskiego poziomu wykształcenia, 


· barier architektonicznych w dostępie do urzędów i obiektów użyteczności publicznej,


· swobodnego przemieszczania się i powszechnego korzystania ze środków transportu,

· braku środków finansowych będących udziałem własnym przy korzystaniu ze środków PFRON,


· małej ilości organizacji pozarządowych działających w sferze pomocy osobom niepełnosprawnych,

· dostępu do pełnego uczestnictwa w życiu publicznym, społecznym, kulturalnym, sportowym odpowiednio do zainteresowań i potrzeb.

II. REHABILITACJA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH


1. Rehabilitacja społeczna i zawodowa

Rehabilitacja osób niepełnosprawnych oznacza zespół działań, w szczególności organizacyjnych, leczniczych, psychologicznych, technicznych, edukacyjnych
i społecznych zmierzających do osiągnięcia przy aktywnym udziale tych osób możliwie najwyższego poziomu funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej.

Rehabilitacja osób niepełnosprawnych odbywa się przede wszystkim 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, które w tym zakresie realizują powiatowe centra pomocy rodzinie, powiatowe urzędy pracy, PFRON.

Formy pomocy dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej:

· zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (kule, laski, materace przeciwodleżynowe, balkoniki, krzesła neurologiczne itp.)


·  zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny,

· środki na likwidację barier architektonicznych (utrudnienia występujące w budynku lub okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne uniemożliwiają lub utrudniają swobodne poruszanie się – adaptacja łazienek, windy dla niepełnosprawnych, podnośniki, podjazdy itp.)

· środki na likwidacje barier w komunikowaniu się i technicznych ( są to ograniczenia uniemożliwiające osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się lub przekazywanie informacji – zakup komputera, aparaty telefoniczne przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych,

· udział w turnusach rehabilitacyjnych,


· udział w imprezach, festynach, wycieczkach, imprezach sportowo – rekreacyjnych organizowanych ze środków PFRON dających możliwość osobom niepełnosprawnym włączenia się w aktywne życie społeczne.

Osoby niepełnosprawne w 2010 roku z w/w form pomocy ze środków PFRON realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie skorzystało ogółem 538 osób niepełnosprawnych (dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe). Wszystkie wnioski w w/w zakresie rozpatrywane były pozytywnie, jedynie ograniczeniu podlegały kwoty dofinansowania  do poszczególnych form pomocy. Wynosiły one w granicach 60-70% wartości zadania. Pozostałe środki finansowe osoby niepełnosprawne musiały wygospodarować we własnym zakresie. 

W ramach rehabilitacji zawodowej osoby niepełnosprawne mogą 
korzystać z :


· środków finansowych na rozpoczęcie działalności gospodarczej,


· refundacji wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenie społeczne pracodawcy zatrudniającego osoby niepełnosprawne,

· dofinansowanie dla pracodawcy na utworzenie stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej,


· możliwość uzyskania dofinansowania do wysokości 50 % oprocentowania kredytu bankowego dla osoby prowadzącej własną działalność gospodarczą lub gospodarstwo rolne,

· ograniczenie wymiaru czasu pracy osoby niepełnosprawnej,

· dodatkowy urlop wypoczynkowy (10 dni),


· udział w warsztatach terapii zajęciowej.

Uprawnienia i ulgi dla osób niepełnosprawnych wynikające z ogólnie obowiązujących przepisów prawnych 


Osobom niepełnosprawnym, którym oprócz szeregu możliwości, 
z których mogą skorzystać w ramach działań rehabilitacyjnych przysługują dodatkowe ulgi i uprawnienia wynikające z ogólnie obowiązujących przepisów prawnych. Są to miedzy innymi:


· ulgi przysługujące w podróży środkami transportu zbiorowego: kolejowego i autobusowego zarówno osobom niepełnosprawnym oraz ich opiekunom,

· prawo do posiadania karty parkingowej,


· zwolnienie z opłat za używanie odbiorników radiowo – telewizyjnych,

· ulga w opłatach paszportowych,


· ulgi telekomunikacyjne,


· ulgowe bilety do muzeów,

· ulgi podatkowe,


· świadczenia pieniężne – renty z tytułu niepełnosprawności oraz dodatki pielęgnacyjne wypłacane przez ZUS, KRUS,


· świadczenia pieniężne wypłacane przez ośrodki pomocy społecznej – zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, zasiłki stałe, okresowe, celowe.

III. PROGRAM DZIAŁAŃ SAMORZĄDU GMINY MALECHOWO W ZAKRESIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W LATACH 2011-2015

1. Cel Programu oraz metody działania

Konsekwentna realizacja Programu pozwoli na osiągnięcie założonego celu strategicznego jakim jest:

wyrównanie szans osób niepełnosprawnych

Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację następujących działań:


· likwidację  barier architektonicznych i urbanistycznych,

· likwidację barier komunikacyjnych i w komunikowaniu się,


· zwiększenie dostępu dzieci i młodzieży do edukacji,


· stworzenie systemu informacji o przysługujących osobom niepełnosprawnym uprawnieniach i możliwościach uzyskania pomocy,

· integrację osób niepełnosprawnych,


· zapewnienie opieki dla osób niepełnosprawnych,

· aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych.

Program jest kolejnym etapem realizacji długotrwałej polityki władz gminy Malechowo w stosunku do osób niepełnosprawnych i ma na celu zwalczanie stereotypów, znoszenie barier, a także ma przeciwdziałać marginalizacji osób niepełnosprawnych.


Program jest szansą podejmowania działań i niesienia pomocy osób zdrowych na rzecz niepełnosprawnych. Jest również jednym ze sposobów pokazywania, że ludzie niepełnosprawni żyją wokół nas, są tacy sami, tylko bariery sprawnościowe, techniczne i architektoniczne, a także społeczne nie pozwalają na normalne funkcjonowanie w lokalnej społeczności.

Przedstawiony poniżej program jest dokumentem, który zakłada kontynuację kierunków lokalnej polityki na rzecz osób niepełnosprawnych, jakie zostały wytyczone w dokumencie pt. „STRATEGIA INTEGRACJI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY MALECHOWO NA LATA 2008 – 2013”, przyjętego uchwałą Rady Gminy Malechowo w dniu 05 sierpnia 2008 r.


Działania na rzecz osób niepełnosprawnych podejmowane przez samorząd gminy Malechowo powinny być interdyscyplinarne. Nie dotyczą bowiem jedynie obszaru pomocy społecznej, ale muszą również znaleźć swoje odzwierciedlenie w pracach Urzędu Gminy, szkół, PUP i organizacji pozarządowych.

Zadanie 1- Likwidacja barier architektonicznych


Cel: zniesienie ograniczeń uniemożliwiających lub utrudniających dogodne, swobodne warunki ruchu w budynkach osobom niepełnosprawnym w celu ich prawidłowego funkcjonowania w miejscu zamieszkania i środowisku lokalnym.


Środki i formy realizacji:


1. Zaproszenie do współpracy instytucji w zakresie likwidacji barier architektonicznych działających na terenie Gminy Malechowo


2.  Likwidacja barier architektonicznych zgodnie z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

3. Pozyskanie środków na realizację poszczególnych zadań

Źródła finansowania: środki PFRON, budżet gminy, środki unijne, wspólnoty mieszkaniowe, organizacje pozarządowe

Podmioty uczestniczące: Urząd Gminy,

Zadanie 2 - Likwidacja barier komunikacyjnych oraz barier 
w komunikowaniu się.

Cel: zapewnienie możliwości swobodnego przemieszczania się, a tym samym aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym (nauka, rozwój zainteresowań itp.) i rodzinnym osób niepełnosprawnych.

Środki i formy realizacji:

1. Organizacja transportu osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością ruchową uniemożliwiającą skorzystanie z transportu komunikacji publicznej ( na wózkach inwalidzkich)


2. Dowożenie dzieci i młodzieży do placówek oświatowych,

3. Usuwanie barier w komunikowaniu się poprzez umożliwienie zakupu sprzętu komputerowego, opłacenie internetu, zakup aparatów słuchowych,

4. Organizowanie i finansowanie poradnictwa specjalistycznego - warsztaty psychologiczne, edukacja psychospołeczna, z pedagogiem rodzinnym dla osób i rodzin służące przywróceniu samodzielności życiowej w tym wejście lub powrót na rynek pracy,

5. Organizacja i finansowanie poradnictwa i wsparcia indywidualnego 
i grupowego w zakresie podniesienia kompetencji życiowych 
i umiejętności społeczno – zawodowych (doradca zawodowy, psycholog, socjoterapeuta itp.)

Osoba niepełnosprawna ma prawo do aktywnego życia w środowisku lokalnym, a tym samym do nieograniczonego poruszania się i swobodnego komunikowania się z otoczeniem. W zależności od rodzaju niepełnosprawności, osoby te napotykają na różnego rodzaju bariery: na przykład przy porozumiewaniu się ustnym, które ignoruje potrzeby osób z wadami słuchu, albo w przypadku informacji pisanych, które nie uwzględniają osób z wadami wzroku. Takie bariery stanowią rezultat ignorancji i braku zainteresowań problemami tych osób.


Źródła finansowania: środki PFRON, budżet gminy, środki unijne, 


Podmioty uczestniczące: urząd gminy, jednostki organizacyjne

Zadanie 3 – Zwiększenie dostępu dzieci i młodzieży do edukacji.

Cel: umożliwienie kształcenia dzieci i młodzieży poprzez zwiększenie dostępu do edukacji na wszystkich poziomach kształcenia,

Środki i formy realizacji:

1. Stworzenie bazy danych dzieci niepełnosprawnych wymagających nauczania w formie kształcenia integracyjnego lub specjalnego,


2. Stworzenie warunków w szkołach do kształcenia dzieci w placówkach i ograniczenia konieczności nauczania indywidualnego,


3. Systematyczne szkolenie dyrektorów i nauczycieli w zakresie problemów dzieci niepełnosprawnych,

4. Doposażenie placówek szkolnych w sprzęt ułatwiający naukę uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,

5. Pedagogizacja rodziców i ich rodzin, socjalizacja.


Edukacja odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu przyszłości każdego człowieka, postrzeganej zarówno z osobistego, społecznego jak i zawodowego punktu widzenia. Konieczność stworzenia takiej oferty wynika z niskiego poziomu wykształcenia osób niepełnosprawnych. Celem działań w tym zakresie jest stworzenie odpowiednich warunków edukacyjnych umożliwiających niepełnosprawnym dzieciom i młodzieży rozwój fizyczny i umysłowy oraz udział w życiu kulturalnym i sportowym.

Źródła finansowania: środki PFRON, budżet gminy, środki unijne, 


Podmioty uczestniczące: urząd gminy, jednostki organizacyjne, placówki oświatowe.

Zadanie 4 – Stworzenie systemu informacji o przysługujących osobom niepełnosprawnym uprawnieniach i możliwościach uzyskania pomocy

Cel: umożliwienie niepełnosprawnym mieszkańcom gminy uzyskania wszelkich informacji o możliwościach uzyskania z tego tytułu pomocy świadczonej przez różne instytucje np. PFRON, GOPS, ZUS, kreowanie pozytywnego wizerunku osoby niepełnosprawnej.

Środki i formy realizacji:

1. Utworzenie w GOPS Punktu konsultacyjno – informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych,

2. Organizowanie kampanii informacyjnych,


3. Organizacja konkursów,


W ramach w/w Punktu prowadzonego przez doradcę ds. Osób Niepełnosprawnych osoby mogą uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przysługującym im różnorodnych form pomocy oferowanych przez różnego rodzaju instytucje jak PCPR w Sławnie ze środków PFRON, GOPS i inne 
w zależności od problemu. Osoby oprócz informacji otrzymają również komplet dokumentów niezbędnych przy ubieganiu się o wnioskowaną pomoc, a także pomoc przy ich wypełnianiu i skompletowaniu załączników.


Źródła finansowania: budżet gminy, środki unijne, PCPR

Podmioty uczestniczące: urząd gminy, jednostki organizacyjne, placówki oświatowe.

Zadanie 5 – Integracja osób niepełnosprawnych

Cel: umożliwienie i zapewnienie rozwoju osobistego poprzez aktywny udział w życiu społecznym gminy


Środki i formy realizacji:

1. Działania o charakterze środowiskowym poprzez organizowanie imprez 
o charakterze integracyjnym, edukacyjnym, kulturalnym i sportowym 
z udziałem osób niepełnosprawnych,


2. Organizacja konkursów, zawodów angażujących osoby niepełnosprawne,

3.  Umożliwienie uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej mieszkańcom gminy poprzez zapewnienie transportu.


4.  Praca socjalna metodą środowiskową,

5. Zasiłki i pomoc w naturze,


6. Edukacja społeczna poprzez organizowanie spotkań, działań edukacyjnych przyczyniających się do obalenia istniejących mitów 
i stereotypów na temat osób niepełnosprawnych.

W ramach realizacji tego celu zakłada się działania w kierunku umożliwienia osobom niepełnosprawnym pełnego udziału w życiu społecznym między innymi poprzez dostęp mieszkańców gminy do aktywizacji zawodowej oferowanej przez Warsztaty Terapii Zajęciowej. Uczestnikom umożliwia się wyjście 
z izolacji domowej, rozwój zainteresowań, udział w imprezach kulturalno – sportowych, zaistnienie w środowisku lokalnym.

Źródła finansowania: budżet gminy, środki unijne, 


Podmioty uczestniczące: urząd gminy, jednostki organizacyjne, placówki oświatowe.


Zadanie 6 – Zapewnienie opieki dla osób niepełnosprawnych


Cel: utrzymanie osób niepełnosprawnych, chorych i starszych 
w środowisku zamieszkania 

Środki i formy realizacji:

1. Realizacja usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych i starszych wymagających przy codziennych czynnościach pomocy osób drugich,


2. Rozwój specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych, w tym również dla osób z zaburzeniami psychicznymi,


Źródła finansowania: budżet centralny, budżet gminy

Podmioty uczestniczące: jednostki organizacyjne.

Zadanie 7 – Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.


Cel: poprawa poziomu przygotowania zawodowego i możliwości zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz tworzenie nowych 
i doskonalenie dotychczasowych instrumentów zwiększających możliwości osób niepełnosprawnych na rynku pracy.

Środki i formy realizacji:

1. Inspirowanie i wspieranie postaw przedsiębiorczych poprzez przygotowanie osób niepełnosprawnych  do prowadzenia działalności gospodarczej,

2. Prowadzenie warsztatów w zakresie doradztwa zawodowego oraz komunikacji interpersonalnej między innymi dla osób niepełnosprawnych w ramach Klubu Integracji Społecznej,

3. Prowadzenie warsztatów w ramach projektów z udziałem środków EFS dla osób niepełnosprawnych umożliwiających im zdobycie dodatkowych kwalifikacji, umiejętności,

4. Tworzenie nowych miejsc pracy lub przystosowanie dla osób niepełnosprawnych,


5. Wsparcie finansowe osób rozpoczynających działalność gospodarczą,


6. Skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach podnoszenia kluczowych kompetencji o charakterze zawodowym lub zdobywania nowych kompetencji i umiejętności zawodowych, umożliwiających aktywizacje zawodową ( kursy zawodowe, prawa jazdy kat. B).

Źródła finansowania: PFRON, środki EFS, budżet gminy, PUP,


Podmioty uczestniczące: urząd gminy, jednostki organizacyjne, PFRON, PUP.

PAGE  

12







		2011-06-13T12:29:57+0200
	JOLANTA KIERES




